— Ст. 439.
31. Постановление Временного правительства 16 марта 1917 г. — О положении и порядке управления удельным ведомством // СУ — 1917. — Отд. I. — Ст. 370.
32. Обращение Временного правительства к населению с воззванием по поводу учреждения земельных комитетов // Вестник. — 1917. — № 38(84). — 23 апреля (6 мая).
33. Постановление Временного правительства 21 апреля 1917 г. — Об учреждении земельных комитетов // СУ — 1917. — № 98. — Отд. I. — Ст. 543.

Надійшла до редколегії 10.03.2010

Анотації

Розглянуто правове регулювання діяльності Державного дворянського земельного банку під час останнього десятиліття його існування.